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sutseremoonia, nii on ka sellel aastal,” sõnab Ruusmann. 
Koreograaf Märt Agu toob Loitsule kohale rühma Eesti tant-

suparemikust, keda täiendavad omakorda parkuurijad.
Ruusmann lubab, et lisaks rohketele ja andekatele esineja-

tele on oodata ka võimsat videovaatemängu. Kohale tuuakse 
projektor, mida pole Tõrva kandis enne nähtud ning loomu-
likult ei puudu ka selleaastaselt Loitsult üritusele omaseks 
saanud maailma suurimad trummid. 

Tänu ehitatavale kaldlavale saab suursugust vaatemängu 
jälgida mugavamalt kui eelmistel aastatel. 

Tasemel korraldajad
Tõrva Loitsu korraldustiimi on lisaks lavastja Mart Kolditsale, 

koreograaf Märt Agule ning muusikalisele juhile Reigo Ahve-
nale kaasatud ka palju Tõrva piirkonna inimesi. Korraldustiim 
on aastaid kokku töötanud ja ennetavad juba enamikku ette 
tulla võivaid probleeme ja just seetõttu ongi korraldus alati 
laitmatu. 

Selle tunnistuseks on kasvõi see, et mõned suvel ülimalt 
hõivatud Eesti artistid on Loitsule juba korduvalt esinema 
eksinud. “Tänu Tõrva Loitsu heale mainele on üritusele esi-
nejate kutsumine isegi äärmiselt lihtne. Loitsu halo ja posi-
tiivsus teevad töö peaaegu et meie eest ära,” sõnab Loitsu 
muusikaline juht Reigo Ahven. 

Tõepoolest pakub tänavune Loits midagi kõigile ning vaa-
temängust osavõtmiseks polegi vaja omada konkreetseid 
muusikalisi eelistusi. “Loits pole ette nähtud nii, et iga artist 
esitab publikule ainult oma repertuaari, vaid esinejad on siis-
ki osa suurejoonelisest lavastusest.” 

Šarmikad noormehed Vallatute Vestide koosseisust paku-
vad nauditavat muusikat ning kaks Eesti muusika raskeka-
hurväelast Metsatöll ning Winny Puhh kütavad publikul võit-
lust pidades meeled kuumaks.

Tõrva kultuuripäevade pärliks on suve suurim tule, 
vee ja muusika vabaõhuvaatemäng Tõrva Loits - 
“Eesti rahva ennemuistsed jutud 2.0”, mis tõotab 
sellel aastal tulla veelgi kaasakiskuvam ja põnevam 
kui eelmistel. Tõrva Loitsu korraldusprotsess on 
kestnud peaaegu et aasta aega ja selle ainulaadse 
ürituseni on jäänud vaid loetud päevad.

Tõeline staaride paraad
Kuna Tõrva Loitsu publik on aastate jooksul juba hea ja 

paremaga ära hellitatud, siis tuleb ürituse taset veelgi tõsta. 
“Selleaastane Tõrva Loits üllatab kindlasti lavalise vaatemän-
gu ja esinejate kõrgtasemelisuse poolest- võib vist väita, et 
tegemist on tõelise staaride paraadiga, kus ühel õhtul käivad 
lavalaudadelt läbi nii Tanel Padar, Ott Lepland, Jalmar Vabar-
na ning ansamblid Winny Puhh ja Metsatöll ning ka Hendrik 
Sal-Saller koos orkestriga,” tutvustab Tõrva linnapea ja vaa-
temängu peakorraldaja Maido Ruusmann ning lisab, et ülla-
tusena saab laval näha mitmeid tõrvakaid, näiteks üht prae-
guse hetke populaarseimat noort näitlejatari Adeele Seppa 
ning teisigi talendikaid Tõrva noori. 

Ennenägematu lava ja ägedad trikid
Tänavuse Loitsu tarbeks ehitatakse ennenägematu mitme-

tasapinnaline lava, kus etendatakse “Eesti rahva ennemuist-
seid jutte” Tõrva Loitsule omases tuliselt vaatemängulises 
vormis. “Eesti rahva ennemuistsed jutud” keskenduvad kan-
gelase ja kiusaja omavahelisele võitlusele ning muusikaliselt 
peavad laval sedasama võitlust ansamblid Metsatöll ja Win-
ny Puhh.” räägib lavastaja Mart Koldits. 

“Loitsu osaks on juba aastaid olnud verd tarretama pane-
vad trikid ning kõrgtasemelised tuleskulptuurid, samuti loit-

Koostöös omadega
“Üheks Tõrva Loitsu korraldamise aluspõhimõtteks on, et 

see oleks tõrvakatele oma ja läheks neile korda. Sellest põ-
himõttest lähtuvalt on Loitsu korraldamisel tehtud tihedalt 
koostööd Tõrva Noortevolikogu ja noortekeskusega ning 
teiste linna allasutustega,” sõnab Ruusmann. 

“Tõrva Loits on kindlasti ettenägematu vaatemäng. See 
pole kontsert, see pole etendus, vaid see on lavastatud vaa-
temäng, kuhu on põimitud Eesti parimad artistid, andmaks 
edasi suurejoonelist lavastust. 

Kohata saab rohkesti lavastuslikku sisu ning trikke, tuld ja 
show’d,” sõnab Ruusmann ning kinnitab veelkord, et täna-
vune Tõrva Loits pakub elamuse ja unustamatu kogemuse 
igale külastajale. 

Peale Loitsu on võimalik külastada Tõrva meelelahutus-
asutusi Läti Saatkond, Musta Kõutsi Kõrts ning Tõrva Tule-       
Päevade ajaks püstitatavat telki, mis Loitsu järel ööklubiks 
muutub. 

Deivi Kivi

Tõrva Loits pakub elamuse igaühele
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Meelelahutustelk kutsub 
mängima, mõtlema ja pidutsema
Tõrva Tule-Päevade raames püstitatakse linna kesk-
väljakule suur telk, kus leiavad aset põnevad tege-
vused nii noortele kui ka vanematele. 

Neljapäeval, 7.juulil toimub telgis suurejooneline võrgupidu 
ÖöLAN, kus saavad kokku pea 150 arvutihuvilist noort. 

Tõrvas toimub selline üritus juba neljandat korda, kuid va-
rem on seda läbi viidud Tõrva Avatud Noortekeskuses. 

“Idee linna kolida tuli sellest, et keskväljakul saab kätte     
Tõrva parima internetikiiruse, teiseks on telgi all palju ruu-
mi ja pealegi on ju suvi, värske õhk teeb head!” ütles ÖöLANi 
peakorraldaja Margo Metsoja. 

Võrgupeo eesmärgiks on noored mängurid 12 tunniks ko-
duseinte vahelt kokku kutsuda oma mänguoskusi näitama 
ning koos aega veetma . Arvutihuvilistel on tarvis kaasa võtta 
oma arvuti ning kohapeal on avatud puhvet. Mängurid saa-
vad mängida nii üksinda kui ka omavahel ning öösel toimub 
turniir, kus mängu korraldajad on parimale välja pannud 
auhinna. Samuti on üritusest osa võtma oodatud vabataht-
likud, kes korraldusmeeskonnale abikäed soovivad ulatada. 
Ettevõtmise toimumist toetab Regionaalministeerium ning 
Kohaliku Omaalgatuse Programm.

Järgmisel õhtul, kui mängurid on lõpetanud, toimub telgis 
pokkeriõhtu. 

Kohale tuuakse Triobeti pokkerilauad, kus saavad mängida 
juba oskajad ning ka need, kes soovivad pokkerit mängima 
õppida. “Pokker on kaunis populaarne mõttemäng noorte 
ning ka vanemate inimeste seas, miks mitte sellest midagi 
suuremõõtmelist teha?” sõnas Tõrva linnapea Maido Ruus-
mann. Pokkerimäng pole raha peale ja parimad mängijad 
saavad taaskord autasustatud. 

Peale selle suve suurüritust Tõrva Loitsu, mis toimub 9.au-
gustil, pole tegevused sugugi lõppenud. Vaatemängust 
lummatud ning peomeeleolus tõrvakad ja külastajad mu-
jalt saavad Tõrva Tule-Päevadest viimast võtta ning mul-
jeid jagada ja pidutseda selle sama telgi all, mis sellel õhtul 
muutub ööklubiks. Loomulikult on avatud ka kohalikud 
meelelahutuskohad Läti Saatkond ja Musta Kõutsi Kõrts. 

Deivi Kivi

“Las jääda ükski mets” toimub juba 12. korda
Tänavu leiab juba 12. korda aset loodushariduslik 
festival “Las jääda ükski mets”, mis pakatab vaimsu-
sest ja põnevatest teadmistest. 

Jalutades 2000. aastal Keisripalu metsas ja leides sealt suuri 
prügihunnikuid, tekkis häbi inimese pärast, kes on looduse 
kroon. Sealt sündis igatsus loodushariduslike ürituste järele. 
Õnneks on see mõte “Las jääda ükski mets” tõrvalastele, hel-
melastele ja linna külalistele armsaks saanud ja elab tänase-
ni. 

Tänavused loodushariduspäevad tutvustavad meile läbi 
matkade kodukandi kauneid paiku ja annavad erinevaid 
teadmisi. Esimene matk on 6. augustil algusega kell 14, kus 
Tartu Ülikooli õppejõud Ain Raal, kes on ka raamatu “Seitse 
tervendavat puud” autor, tutvustab matkalistele puid ning 
nende tervendavaid mõjusid. 

7. augustil kell 8 hommikul toimub matk Helme allikate 
juurde. Matkajuht on raamatu “Eesti allikad” autor Kristel Vil-
baste. 7. augustil kell 14 siirdutakse Koorküla metsa, kus uus 
Eesti Vabariigi keskkonnaministeeriumi ulukiseire osakonna 
teadur Jüri Tõnisson räägib loomade elust metsas, eriti põd-
rast. Matka teine pool veedetakse Koorküla Valgjärve kaunis 
looduses. Matkajuhtideks on Kristel Vilbaste ja Mikk Sarv. 

8. augustil kell 21-22 toimub matk Helme turbarabas. Matk 
koos mõtisklusega “Tuhat aastat.” Matk on juubelitervitus 
geoloog, professor Rein Einasto 80.juubeli puhul. 

Loodusfestivali raames toimuvad Tõrva Kirik-Kammersaalis 
ka kontserdid. 6. augustil algusega kell 21 esineb ansambel 
Helikristallid, 7. augustil samal ajal ansambel Robirohi ning  
8. augustil kell 23 “VIII ööserenaad”. 
 

Ilmar Kõverik

2 | Tõrva Tule-Päevad 2014

Juba teist aastat järjest toimuvad Tõrvas Eesti meist-
rivõistlused naiste rannavolles, mis sedakorda kan-
navad nagu eelmiselgi aastal Frendit Cupi nime.

8. ja 9. augustil võõrustab Tõrva linn taaskord Eesti naiste 
rannavolleeliiti, sest siin jagatakse välja meistrimedalid. 

Kohaliku võrkpallihooaega lõpetava turniiri tarbeks kehas-
tub Tõrva keskväljak taas ümber rannavolleplatsiks, kus pa-
kutakse pealtvaatajatele kõrgetasemelisi rannavollematše ja 
on ka enamikele mängijatele hooaja tähtsaimaks jõuproo-
viks.

Varakult asjad kindlaks
Läinud aastal oli nii mängijate kui pealtvaatajate hulgas 

palju värvikaid persoone ja seegi aasta oodatakse aktiivset 
osavõttu mõlemalt poolelt. Kuna läinudaastase korraldami-
sega jäid rahule nii mängijad kui Eesti Võrkpalli Liit, siis oli 
tänavuse turniiri korraldamisõiguse saamine ka mõnevõrra 
lihtsam. Tõrva tugevad võrkpallitraditsioonid ja juba küm-
neid aastaid aktiivselt toimiv võrkpalliklubi olid samuti üheks 
põhjuseks, miks Tõrva on võrkpalliseltskonnale meeldivaks 
peatuspaigaks. 

Tõrva linnapea Maido Ruusmanni sõnul sai juba varakult 
selgeks, et võistlus jälle Tõrvas toimub. „Läinud aastal saime 
mängijatelt ja korraldajatelt väga positiivse tagasiside ja tegi-
me võrkpalliliiduga koheselt eelkokkuleppe järgmisel aastal 
üritus uuesti läbi viia. Kui kevadel uuriti, kas Tõrva ikka soovib 
nii suurt ettevõtmist jälle läbi teha, siis olime koheselt nõus.“ 

Ruusmann sõnul ei tohi vähetähtsustada ürituse pea-   
sponsori, vee-ja kanalisatsioonitorustike ehitustöid tegeva 

Frenditi panust, mille juhataja Rait Allik on kohalik mees. „Pea-
sponsor on võtnud korralduse finantsilise poole peaasjalikult 
enda kanda, abiks on ka Tõrva linnavalitsus ja Eesti kultuur-
kapital,“ on Ruusmannil hea meel, et kohalikud ettevõtjad 
aktiivselt sporti toetavad.

Kuna Eesti meeste meistrivõistlused toimuvad nädalapäe-
vad varem Kuressaares, on Tõrvas võimalus näha hooaja vii-
mast tipptasemel rannavollevõistlust. „Kuressaare soovis sel 
aastal ka naiste võistlust korraldada ja seega oli konkurents 
ka korraldajate vahel,“ on Ruusmann siiski rahul, et kokkulep-
ped kehtima jäid. 

Ela omadele kaasa
Tippvõistlus on hea võimalus ka kohalikele mängijatele 

taaskord kaasa elada. Sellel aastal mängivad meistrivõistlus-
tel tõrvakad Mari Loormann ja Triin Veideman. 

„Publiku toetus on kindlasti oluline nii mängijatele ja korral-
dajatele. Hea meel on tõdeda, et eelmisel aastal oli häälekaid 
kaasaelajaid palju,“ toob Ruusmann välja kohalike spordi-
lembuse. 

Ka skeptikud, kes pidasid keskväljaku liivaga katmist tobe-
duseks ja väitsid, et sellise võistluse jaoks on olemas Tõrvas 
järveäärsed platsid, olid võistluse kaema tulemisel nähtava-
ga rahul. 

Et kohalike rannavollefanatismi veelgi rohkem hinnata, on 
plaanis ka 10. augustil platsid kasutusel hoida ja keskväljakul 
maha mängida Valgamaa meistrivõistluste tähtsaimad män-
gud ja selgitada välja medalikomplektide omanikud.

Egon Ilisson

Naiste rannavolle meistrimedalid pannakse kaela Tõrvas
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Tõrva Tule-Päevade raames saavad huvilised kino-
majas Koit nostalgitseda ja filme nautida, sest esi-
mest korda leiab aset sündmus Mulgimaa filmifes-
tival. Esilinastub ka üks täiesti uus film, mille kallal 
Tõrva noored on pikalt vaeva näinud. 

7.-10. augustini on arhitektuurilises kinomajas palju saginat: 
toimub esimene Mulgimaa filmifestival, kus linnapea Maido 
Ruusmanni sõnul näidatakse Mulgimaalt pärit inimeste filme 
või Mulgimaal vändatud filme.

6. augustil toimub aga sissejuhatus eelolevasse filmifesti-
vali, mille käigus saab näha meenutusi toimunust ehk filmid 
sarjast „Juured.“

Pühendus Jüri Müürile
7. august ehk esimene filmipäev on pühendatud eesti filmi 

ühele alustalale ja mulgile Jüri Müürile, kes oli filmilavastaja 
ja stsenarist ning kelle tuntumad filmid on näiteks “Põrgu-
põhja uus Vanapagan”, “Me olime kaheksateistkümneaasta-
sed” ja “Kirjad Sõgedate külast”.

Festivali esimesel päeval kell 10 näeb 2004. aastal valminud 
Enn Säde biograafilist kultuurfilmi Jüri Müürist „Jüri – see 
mulk. Ehk  mis tuul müürile“). Film jutustab filmilavastajast 
ja -näitlejast, 14. põlve mulgist Jüri Juhani poeg Müürist ja 
tema ajast.  

Samal päeval kell 12.30 näeb ka Jüri Müüri filmi “Inimesed 
sõdurisinelis”, mis on 1968. aastal valminud sõjafilm ning rää-
gib Eesti Laskurkorpuse 7. roodu 1. rühma 3. jao formeerimi-
sest ja sõjateest Velikije Luki lahingust Tehumardi lahinguni.

Kell 14 näeb aga filmi „Põrgupõhja uus Vanapagan“, mille 
üks režissööre ja stsenariste on jällegi Jüri Müür. 

Kino kardinate vahel
Teise filmipäeva teemaks on aga “Meie mulgi lood”. Kell 10 

linastub dokumentaalsari mulkidest ehk „Säärased mulgid“, 
kus peaosas on Tõrvas tegutsev Milvi Kalpus. 

Kell 12 saab näha filmi „Perekonnapildid“ ja kell 15 jõuab 
kinolinale Tõrva noorte viimase aja töö ja vaev: esilinastub 
täispikk dokumentaalfilm legendaarsest kinomajast Koit, 
mille pealkirjaks „Kino kardinate vahel“.

Film, üle poole sajandi tegutsenud Tõrva kinomajast ja fil-
minäitamise ajaloost, valmis Tõrva linnavalitsuse ja kohaliku 
noortevolikogu eestvedamisel. Aktiivselt tegutses filmi sünni 
juures umbes 15 aktiivset Tõrvakandi noort, kes aitasid stse-
naariumi koostamisel, mälestuste kogumisel ning filmimise 
ja intervjueerimisega. “Tegelikult võib öelda, et meeskon-
naks on kõik piirkonna inimesed, kellelt saime informatsiooni 
kinomaja ajaloo kohta,” ütles filmi režissöör Margo Metsoja. 

Metsoja rääkis, et filmiidee pakkus välja Tõrva linnapea Mai-
do Ruusmann, kui linn eelmise aasta lõpul kinomaja tagasi 
oli ostnud. Metsoja sõnutsi oli oluline seegi, et inimesed, kes 
omal ajal seal tegutsesid, on olemas. „Kümne või kahekümne 
aasta pärast ei pruugi paljusid neist enam meie seas olla.“

Loitsu näeb ka kinomajas
Töö käigus külastasid noored Riigiarhiivi, intervjueerisid 

piirkonna inimesi ja kinomehaanikut, otsisid välja detailpla-
neeringud ja erinevad dokumendid.

Kui alguses oli noortel raskusi inimeste leidmisega, kellel 
oleks huvitavaid mälestusi, siis nüüdseks on kõik probleemid 
ületatud ja võib esilinastust oodata. Filmi pikkuseks on orien-
teeruvalt 45 minutit. 

Õhtul kel 22 saab näha aga I Mulgimaa filmifestivali ööfilmi 
„Libahunt“.  

Kõigil neil, kellel jäi eelmine loits nägemata või kes on suu-
red loitsusõbrad ja soovivad mullust kontserti uuesti näha, 
on nüüd hea võimalus: 9. augustil kell 14 tuleb kinomajas 
kordusettekandmisele Tõrva Loits 2013 parimad palad. 

Festivali viimasel päeval ehk 10. augustil kell 10 saab näha 
legendaarset filmi „Nukitsamees“.

Tuleviku Tõrva näitus
Et kinomajas ei peaks nukralt ja tegevusetult filmi algust 

ootama, siis kinomajja on üles seatud näitus “Tuleviku Tõrva 
linnast”.

Lasteaia Mõmmik kasvandike ja lapsevanemate eksposit-
sioon valmis 2014. aasta veebruaris Eesti Vabariigi sünni-
päeva auks. Eesti arhitektid aga kavandasid Tõrva kesklinna 
arengut aastatel 1997-1998. 

Seega on “Tuleviku Tõrva” näitusel kokku saanud tippspet-
sialistide ja noorte linnakodanike nägemus meie kodulinna 
võimalikest arengutest. Kas need ka omavahel ühtivad, sel-
gub juba näitust vaadates.

“Tuleviku Tõrva” näitus on avatud Tõrva Tule-Päevade raa-
mes.

Sandra Saar

Esmakordse festivali käigus esilinastub   lm legendaarsest Koidustfi
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Suvehõnguline Veskijärve kohvik 
avab Tule-Päevadeks uksed
Tõrva Tule-Päevadeks avatakse Veskijärve esimesel 
poolsaarel saarekohvik, mida saab külastada 6.-10.
augustini. 

Sel aastal on koht pigem gurmeekohviku stiilis ning telk 
mahutab ligikaudu 50 külastajat. 

Menüü hõlmab endas häid hõrke roogasid ning kiirtoitu 
seekord ei pakuta. Küll saavad külastajad juua külma vaa-
diõlut ning osta jäätist, mis on heaks jahutuseks palavasse 
päeva. 

Mainimist väärt on ka see, et kõik kasutatav tooraine on ko-
halik. Kohvikul on plaanis korraldada teemapäevad, kus ühel 
pakutakse grillitud põrsast, teisel kala ja nii edasi. 

Oodata on ka kompleksmenüüd, mis sisaldab praadi ja sel-
lele sobivat joogivalikut kindla hinna eest. Loomulikult on 
saarekohvikul varuks ka mõned üllatused, millest ise kohvi-
kut külastades aimu saab. “Kohvik on mõeldud absoluutselt 
kõigile. Ootame head toitu nautima nii linnakodanikke kui ka 
külalisi mujalt,” lisab saarekohviku eestvedaja Eve Sinisalu. 

Laudu saab broneerida eve.sinisalu@mail.ee.

Deivi Kivi
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